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______________________________________________________________ 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Sven-Göran Södergren  

   Avdelningschef 

Sammanfattning 

En namninsamling har inkommit till förvaltningen där barn och ungdomar på 

Trollbodaskolan skriver att de vill ha kvar sin ungdomsgård. 

 

Förvaltningen anser att öppna fritidsverksamheter för barn och unga är av yttersta 

vikt och en satsning på framtiden. Utifrån en ekonomisk prioritering som utgår 

ifrån nyinvesteringar för ungas fritid anser förvaltningen att det i dagsläget är de 

äldre tonåringarna och unga vuxna som är i störts avsaknad av öppen 

fritidsverksamhet. Denna målgrupp bör prioriteras utifrån ett förebyggande och 

främjande perspektiv. 

 

Förvaltningen ser i dagsläget ingen möjlighet att inom befintlig budget överta det 

ekonomiska ansvaret och driften av Trollbodaskolans mötesplats för barn och 

unga. 

 
 

Bilagor:  1. Trollbodaskolans skrivelse 

 2. Socialdemokraternas skrivelse 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.  

 

 

Ärendet  

En namninsamling (dnr 001-129-2008) med ett 150-tal namn inkom till 

förvaltningen den 11 mars 2008. Skrivelsen lyder ”vi vill ha kvar Trollbodas 

ungdomsgård”. Socialdemokraterna beslutade på nämndsammanträdet den 25 

mars 2008 att instämma i ungdomarnas krav och skrivelsen översändes till 

förvaltningen för beredning.  

 

 

Bakgrund 

Trollbodaskolans öppna mötesplats för unga startade 2004 i projektform inom 

ramen för stadsdelsförnyelse. Under samma period startades liknade mötesplatser 

för ungdomar i ytterligare tre skolor (Smedshags-, Backlura- och 

Vinstagårdsskolan). Mötesplatserna utformades med olika innehåll och öppettider. 

Gemensamt för mötesplatserna var målgruppen barn och ungdomar samt 

eftermiddags- och kvällsöppet.  

 

I samband med att stadsdelsförnyelse avslutades vid årsskiftet 2006/2007 

implementerades flera av stadsdelsförnyelseinsatserna i de ordinarie 

verksamheterna t.ex. Vistet, Friskvårds centrum, fritidsgården Backstage, Backlura 

fritidsgård (i Backluraskolan). Dock rymdes inte alla de uppstartade insatserna 

inom ordinarie budgetramar. Utifrån detta gjordes en översyn och prioriteringar av 

övriga mötesplatser för ungdomar d.v.s. fritidsgårdar som har målgruppen 13-17 

år. Detta innebar att verksamheten på Backluraskolan permanentades.  

I övriga delar av stadsdelen finns etablerade fritidsgårdsverksamheter på kortare 

gångavstånd, där integrering mellan olika bostadsområden är en del av målet med 

verksamheten – t.ex. Åkermyntans fritidsgård mellan Hässelby villastad och 

Smedshagen -. Samtidigt prioriterades implementering av fritidsgården Backstage, 

då den är den enda i sitt slag i hela västerort. 

 

Under 2007 och 2008 har alla tre skolorna - Smedshagsskolan, Trollbodaskolan 

och Vinstagårdsskolan - fortsatt att i olika former driva egen mötesplatser efter 

skoldagen inom egna budgetramar. 

 

 

Stadsdelsförvaltningens aktuella fritidsutbud 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedriver öppen fritidsverksamhet på åtta 

bemannade parklekar med målgruppen 10-12 åringar, på två huvudfritidsgårdar 

och tre annexfritidsgårdar med målgrupp 13-17 år.  
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Här utöver bedriver stadsdelen fritidsgårdsverksamhet för ungdomar 12-21 år med 

funktionsnedsättning på Backstage. I Hässelby-Vällingby arbetar tre 

fritidsfältassistenter som bedriver uppsökande verksamhet på individ-, grupp- och 

samhällsnivå. Förutom detta bemannas alla fyra strandbaden under  

sommarlovet. Kanaan badet och Maltesholmsbadet har även simskolor.  

Alla dessa verksamheter är upphandlade och drivs via tre olika entreprenörer. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För yngre tonåringar finns ett etablerat fritidsutbud på promenadavstånd i 

stadsdelens alla områden. Förvaltningen förordar dagens utbud - som är en 

blandning av två större huvudfritidsgårdar och några mindre annexgårdar – och 

som ger ett brett utbud med möjligheter till större arrangemang och 

specialinriktningar såsom musik med replokaler, musikstudio, 

livebanduppträdanden, disco m.m. Om fritidsverksamheten för unga ändrar 

inriktning och istället satsar på fler mindre fritidsgårdar tappar verksamheterna 

den bredd som utgör en kvalitativ verksamhet.  

 

Förvaltningen anser att öppna fritidsverksamheter som bedriver förebyggande 

verksamhet för - både yngre och äldre - barn och ungdomar är av yttersta vikt och 

en inriktning för framtiden. I dagsläget finns dock ingen verksamhet för äldre 

tonåringar och unga vuxna, varken med kultur, musik eller motorer som intresse. 

Denna målgrupp har ej tillträde till Stockholms citys nöjesutbud och ser 

fritidsgården som en verksamhet för yngre tonåringar. Om en ekonomisk 

nyinvestering ska genomföras i stadsdelen anser förvaltningen att det är denna 

målgrupp som bör prioriteras för att berika stadsdelen och främja den från oro, 

vandalisering och risken för destruktiv fritid.  

 

Förvaltningen ser i dagsläget ingen möjlighet att överta det ekonomiska ansvaret 

och driften av Trollbodaskolans mötesplats för barn och unga inom befintlig 

budget. 
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